
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700014

14

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 78/2022, Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do CDD BESSA/PB;
Contratado: FEMAX CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 03.376.011/0001-69; Valor Global: R$
870.000,00; Data da assinatura: 21/02/2022; Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2027;
Classificação orçamentária: 30011.44404.010001.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 102/2022, Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da AC
MONTADAS/PB; Contratado: ADERICE ANTONIO DA SILVA, CPF: 043.084.304-61; Valor
Global: R$ 48.000,00; Data da assinatura: 04/03/2022; Vigência: 05/03/2022 a 05/03/2027;
Classificação orçamentária: 30011.44404.010001.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 RN
AVISO DE LICITAÇÃO

FECHADA Nº 1/2022 SE/RN

Alienação de bens móveis (Veículos e Motocicletas) de propriedade dos Correios SE/RN.
Recebimento das propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
11/04/2022 às 09 h e início da disputa às 09 h. Informações pelo fone (51) 32203918 ou
e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

ALOISIO VARGAS
Licitador SE/RS

Ministério da Defesa

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Processo 60631.000988/2019-21. Termo de Aditivo Nº 4/2022 Contratante:
ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA. CONTRATADO: IDEIAS TURISMO EIRELLI. CNPJ
02.676.310/0001-56. Objeto: O objeto do presente instrumento é a prorrogação contratual
dos serviços de agenciamento de viagens nacional e internacional. Fundamento Legal
Art.57, inciso II da lei 8.666/93. Vigência: 28/02/2022 a 27/02/2023. Valor Total R$
2.574.294,00. Data da Assinatura 31 de janeiro de 2022.

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2022

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 10/2022, Processo Administrativo 60550.019111/2021-28 cujo o
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação de contêineres (caçamba de
ferro) incluindo a coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos gerados
no Hospital das Forças Armadas, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos. Empresa: 13.498.257/0001-67 -
CENTRO OESTE - PRESTADORA DE SERVICO DE DESINSETIZACAO, Total do Fornecedor R$
13.729,00. Demais informações no sítio governamental
www.comprasgovernamentais.gov.br

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES - CEL ART
Ordenador de despesas do HFA

(SIDEC - 04/03/2022) 112408-00001-2022NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550002998202204. Objeto: Aquisição de material de consumo
(saco plástico) destinado a atender às necessidades da Seção de Almoxarifado do Hospital
das Forças Armadas - HFA. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/03/2022 das 08h30 às
12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Setor Hfa, S/n, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00025-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/03/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/03/2022) 112408-00001-2022NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550024409202150. Objeto: Aquisição de material permanente
para a Seção de Neurocirurgia, destinado a atender às necessidades do Hospital das Forças
Armadas - HFA. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/03/2022 das 08h30 às 12h00 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Setor Hfa, S/n, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00024-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/03/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/03/2022) 112408-00001-2022NE800225

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 898648/2020.
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA DEFESA, Unidade Gestora: 110404. Convenente:
ESTADO DE RORAIMA, CNPJ nº 84012012000126. Aumento do valor de contrapartida.
Valor Total: R$ 563.938,00, Valor de Contrapartida: R$ 563.938,00, Vigência: 11/08/2020 a
27/07/2023. Data de Assinatura: 11/08/2020. Signatários: Concedente: UBIRATAN POTY,
CPF nº 56929056715, Convenente: ANTONIO OLIVERIO GARCIA DE ALMEIDA, CPF nº
306.826.141-49.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 899474/2020.
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA DEFESA, Unidade Gestora: 110404. Convenente:
ESTADO DE RORAIMA, CNPJ nº 84012012000126. Aumento do valor de contrapartida. Valor
Total: R$ 3.580.493,00, Valor de Contrapartida: R$ 3.580.493,00, Vigência: 04/08/2020 a
09/07/2025. Data de Assinatura: 04/08/2020. Signatários: Concedente: UBIRATAN POTY, CPF
nº 56929056715, Convenente: ANTONIO OLIVERIO GARCIA DE ALMEIDA, CPF nº 306.826.141-
49.

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

III COMANDO AÉREO REGIONAL
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção e
conservação das áreas verdes

LARISSA CALDEIRA LEITE LEOCADIO
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 04/03/2022) 120636-00001-2022NE001326
BASE AÉREA DOS AFONSOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

A Base Aérea dos Afonsos, torna público que, conforme Processo nº
67241.004091/2021-23, referente ao Pregão Eletrônico nº 63/2021, e nos termos da
legislação vigente, foi homologada no dia 21/12/2021, pelo Ordenador de Despesas, o
Senhor Coronel Intendente ALEX FRANKLIN PONTES SILVA, a referida licitação, cujo objeto
é o registro de preços para a aquisição de persianas para a Base Aérea dos Afonsos (BAAF)
e Unidades apoiadas, como segue: PROMARK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
43.662.984/0001-89, item 2, Valor Total Registrado: R$ 71.886,00.

ALEX FRANKLIN PONTES SILVA Cel Int
Ordenador de Despesas

VII COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 120637

Nº Processo: 67291001628202116. Objeto: Aquisição gás liquefeito de petróleo
(GLP). Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h00. Endereço: Rua Valdemar Bastos de Oliveira, 2990 - Aeroporto, Aeroporto - Boa
Vista/RR ou https://www.gov.br/compras/edital/120637-5-00031-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 07/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HUGO ZANONI BASTOS DE SIQUEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/03/2022) 120637-00001-2022NE000001
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO

II CENTRO INTEGRADO DE DEFESA AÉREA E CONTROLE DE
TRÁFEGO AÉREO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 149/2021 - UASG 120072 - CINDACTA II

Nº Processo: 67435.009570/2021-69.
Inexigibilidade Nº 72/2021. Contratante: SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA
CO N T R . T FG . A E R EO.
Contratado: 85.514.370/0001-08 - HOSPITAL PARANAENSE DE OTORRINOLARINGO LO G I A
LTDA. Objeto: O objeto deste termo de credenciamento é a prestação de serviços
especializados aos usuários do fundo de saúde da aeronáutica (funsa)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2027. Valor
Total: R$ 176.000,00. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 149/2021 - UASG 120072 - CINDACTA II

Nº Processo: 67435.009570/2021-69.
Inexigibilidade Nº 72/2021. Contratante: SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA
CO N T R . T FG . A E R EO.
Contratado: 85.514.370/0001-08 - HOSPITAL PARANAENSE DE OTORRINOLARINGO LO G I A
LTDA. Objeto: O objeto deste termo de credenciamento é a prestação de serviços
especializados aos usuários do fundo de saúde da aeronáutica (funsa)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2027. Valor
Total: R$ 176.000,00. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 146/2021 - UASG 120072 - CINDACTA II

Nº Processo: 67435.009716/2021-76.
Inexigibilidade Nº 68/2021. Contratante: SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA
CO N T R . T FG . A E R EO.
Contratado: 81.247.595/0001-86 - ITC - INSTITUTO TERAPEUTICO DE CURITIBA LTDA .
Objeto: O objeto deste termo de credenciamento é a prestação de serviços especializados
aos usuários do fundo de saúde da aeronáutica (funsa)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2027. Valor
Total: R$ 176.000,00. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 149/2021 - UASG 120072 - CINDACTA II

Nº Processo: 67435.009570/2021-69.
Inexigibilidade Nº 72/2021. Contratante: SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA
CO N T R . T FG . A E R EO.
Contratado: 85.514.370/0001-08 - HOSPITAL PARANAENSE DE OTORRINOLARINGO LO G I A
LTDA. Objeto: O objeto deste termo de credenciamento é a prestação de serviços
especializados aos usuários do fundo de saúde da aeronáutica (funsa)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2027. Valor
Total: R$ 176.000,00. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 304/2021 - UASG 120072 - CINDACTA II

Nº Processo: 67435.009565/2021-56.
Inexigibilidade Nº 73/2021. Contratante: SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CO N T R . T FG . A E R EO.
Contratado: 22.271.932/0001-01 - CHEILA F. MEINERTZ. Objeto: O objeto deste termo de
credenciamento é a prestação de serviços especializados aos usuários do fundo de saúde
da aeronáutica (funsa)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2027. Valor
Total: R$ 176.000,00. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janiolira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




